— 1 —

教务〔2024〕22号

各二级学院：

为拓展学生素质，提供形式多样的课程学习资源，根据学校规

定组织学生选修 2023-2024 学年第二学期线上线下公选课程，现

将有关事项通知如下：

全校性公选课分为线上线下课程，其中线上公选课可在智慧

树平台和其他任意平台上选课，在其他平台上选课则需要提供成

绩证明。详细的课程信息见附件以及选课平台。其中线下公选课

课程信息如下，线上公选课课程信息见附件 2。
2023-2024学年第二学期线下公选课课程信息

序号 课程名称 开课单位 学分 学时 课程负责人

1 高尔夫入门 通识教育学院 2 30 黄冠铭

2 微生物与健康 教务处 1 16 沈振国、王尔栋

3 汽车与安全驾驶 工业与信息学院 1 16 葛红剑、吕菊平、陈跃华

4 中国会计文化 经济管理学院 2 32 刘纯超

5 企业运营管理 教务处 2 32 姚玉静、李少敏、蒙钟标、

黄建伟

6 互联网+创业实践 教务处 3 48 李少敏、姚玉静、林宏

7 普通话语音与朗诵艺术 通识教育学院 2 32 陈瑜

（一）选课办法

— 2 —

线下选修办法：请登录青果教务系统进行选课，由教务处最后

通知确认，并发布课程安排，详见青果教务系统学生选课操作指

南。

（在线）智慧树课程的选修办法：打开知到 APP，选择【立即

注册】。输入手机号、验证码及学生自行设置的密码完成注册后，

点击【下一步】立即进行信息认证，接下来按照提示进行选课。

详见智慧树自由选课学生手册。

其他在线课程，根据选课平台要求选课。

教师需要开通智慧树平台账号的请于 3 月 29 日前将《教师开

通智慧树平台账号申请表》报送至各学院教学办，并由各学院把

电子版发送至教务处符琼霞钉钉。

（二）选课时间：2024年3月22日—3月29日。

（三）选课限制：学校鼓励大家选修公选课，但每位同学的

公选课只计算4学分，超出4学分部分不予计算。每个同学线下课

程最多可选修2门。

（四）学习及考核时间：2024年6月30日前完成所有选修课的

学习及考核，并于2024年7月20日前提交所有公选课成绩；如果不

在上述范围选课的，又需要认定学分的，要在2024年7月20日前向

各学院提交成绩证明，并由学院汇总后于2024年7月25日前报送教

务处。

（五）成绩获得：课程学习结束后，课程负责单位（老师）

统一提供学生修课成绩单，教务处进行学习成绩和学分认定。

全体在校生。

（一）公选课的管理有开课单位（教师）负责，选课的学生

要服从课程开设单位（教师）的管理。

— 3 —

（二）学校鼓励大家选修公选课，但每位同学的公选课只计

算4学分，超出4学分部分不予计算。

附件：1.2023-2024-2线下公选课课程简介

2.2023-2024-2线上公选课课程信息

3.青果教务系统学生选课操作指南

4.智慧树自由选课学生手册

5.教师开通智慧树平台账号申请表

海南职业技术学院教务处

2024年3月20日

	一、公选课课程信息
	二、课程选修办法及成绩认定
	三、选课对象
	四、公选课的管理
	附件：1.2023-2024-2线下公选课课程简介
	2.2023-2024-2线上公选课课程信息
	3.青果教务系统学生选课操作指南
	4.智慧树自由选课学生手册